Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

от  12 декабря  2011 года

                                                 №  24
с. Хайрюзовка
 Об утверждении решения
 № 24 от 10.11.2011 г.
 «Об утверждении результатов
 открытого голосования посредством
 опроса депутатов по вопросу
 о принятии решения «О введении
 земельного налога на территории
 муниципального образования
 Хайрюзовский  сельсовет
 Троицкого района Алтайского края»»
Руководствуясь ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.187 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет депутатов

                                             РЕШИЛ:

 1.  Утвердить прилагаемое решение № 24 от10.11.2011 г. «О введении  земельного налога на территории  муниципального образования  Хайрюзовский  сельсовет
 Троицкого района Алтайского края»  принятое опросным путём , опубликованное в газете «На замле Троицкой» № 145-146 от  19.11.2011г. на стр. 7-8.
2.  Обнародовать в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением возложить на комиссию по   экономическому развитию территории и рациональному использованию природных ресурсов (Красов В.Н.)

         Глава сельсовета                                            Н.В. Куприна
Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

 Троицкого района  Алтайского края

РЕШЕНИЕ

10.11.2011 г.                                                                                                      № 24
с. Хайрюзовка
О введении земельного налога на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса и статьей 21 Устава муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Хайрюзовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края.
2. Установить налоговые ставки земельного налога от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения  в соответствии  с НК РФ в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или представленных для жилищного строительства;

предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по земельному  налогу:

1) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

2) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивается не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

3) налогоплательщики – организации и физические лица являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за 1 квартал – до 5 мая, за 2 квартал – до 5 августа, за 3 квартал – до 5 ноября года, являющегося налоговым периодом
.

4) уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговой орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Установить налоговые льготы в виде полного освобождения участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов от уплаты земельного налога.

5. Опубликовать данное решение в газете «На земле троицкой».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2011 года.

7. Со дня вступления в силу настоящего решения отменить:

решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 19.08.2005 года № 10 «О введении земельного налога на территории Хайрюзовского сельсовета»;

решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 18.10.2007 года № 25 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Хайрюзовского сельсовета»;

решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 06.11.2009 года № 16 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Хайрюзовского сельсовета»;

решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 20.09.2010 года № 15 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Хайрюзовского сельсовета»;

решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 11.03.2011 года  № 3 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Хайрюзовского сельсовета»;

решение Горновского сельского Совета депутатов от 05.08.2005 года  № 40  «О введении земельного налога на территории муниципального образования Горновской сельсовет Троицкого района Алтайского края»;
решение Горновского сельского Совета депутатов от 29.10.2007 года № 17«О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Горновского сельсовета»;

решение Горновского сельского Совета депутатов от 10.11.2009 года № 24 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Горновского сельсовета»;

решение Горновского сельского Совета депутатов от 20.10.2010 года № 20«О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Горновского сельсовета»;

решение Горновского сельского Совета депутатов от 25.03.2011 года № 4«О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Горновского сельсовета»;

решение Ельцовского сельского Совета депутатов от 26.07.2005 года № 26 «О введении земельного налога на территории Ельцовского сельсовета»;

решение Ельцовского сельского Совета депутатов от 14.101.2007 года № 14 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Ельцовского сельсовета»;

 решение Ельцовского сельского Совета депутатов от 16.11.2009 года № 16 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Ельцовского сельсовета»;

решение Ельцовского сельского Совета депутатов от 22.10.2010 года № 10 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Ельцовского сельсовета»;

решение Ельцовского сельского Совета депутатов от 31.03.2011 года  № 3 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Ельцовского сельсовета»;

решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 19.08.2005 года № 10 «О введении земельного налога на территории Новоеловского сельсовета»;

решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 09.10.2007 года № 146 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Новоеловского сельсовета»;

решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 12.11.2009 года № 53 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Новоеловского сельсовета»;

решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 19.10.2010 года № 91 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Новоеловского сельсовета»;

решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 23.03.2011 года  № 2 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Новоеловского сельсовета»;

решение Усть-Гавриловского сельского Совета депутатов от 15.07.2005 года № 9  «О введении земельного налога на территории Усть-Гавриловского сельсовета»;

решение Усть-Гавриловского сельского Совета депутатов от 05.10.2007 года № 1 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Усть-Гавриловского сельсовета»;

решение Усть-Гавриловского сельского Совета депутатов от 06.11.2009 года № 13 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Усть-Гавриловского сельсовета»;

решение Усть-Гавриловского сельского Совета депутатов от 29.09.2010 года № 17 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Усть-Гавриловского сельсовета»;

решение Усть-Гавриловского сельского Совета депутатов от 11.03.2011 года  № 3 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О введении земельного налога на территории Усть-Гавриловского сельсовета».
8. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории, экологии и рациональному использованию  природных ресурсов (Красов В.И.).
Глава Хайрюзовского

сельсовета                                                                               Н.В. Куприна